MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E EXATAS

DEPARTAMENTO DE GEOCIÊNCIAS
LABORATÓRIO DE ENSINO E PESQUISA EM GEOGRAFIA E HUMANIDADES (LEPGHU)

EDITAL 76/2023 RESULTADO DE  SELEÇÃO DE BOLSISTA

A Universidade Federal de Santa Maria (UFSM), através do Programa de Licenciaturas (PROLICEN),

torna público o RESULTADO PRELIMINAR da abertura de inscrições para seleção de

acadêmicos(as) do curso de graduação em Geografia Licenciatura da UFSM para Bolsa de Ensino,

conforme Resolução 01/2013 e Resultado Final do Edital 019/2022 – PROLICEN 2023. As vagas são

destinadas ao Projeto “MÚLTIPLAS LINGUAGENS NO ENSINO DE GEOGRAFIA:

CONTRIBUIÇÕES TEÓRICO- PRÁTICAS PARA A EDUCAÇÃO GEOGRÁFICA” (059139).

CANDIDATOS APROVADOS

CANDIDATO(A) CARTA DE

INTENÇÃO

HISTÓRICO* NOTA

FINAL

SITUAÇÃO

Milena Ilha Lopes 5,0 4,72 9,72 APROVADA (Bolsa)

Ricardo Pereira Da Silva 5,0 4,66 9,66
APROVADO

(1º suplente para bolsa)

Vitor Coletto Dos Santos 5,0 5,0 10,0 APROVADO (Bolsa)

*Para a nota do histórico, fez-se uma regra de três simples para cada Média Geral Acumulada (MGA) dos candidatos. Considerou-se nota
5,0 para o candidato de maior MGA e atribuiu-se valor proporcional aos demais.

Não havendo recursos ou não ocorrendo alteração na classificação, considera-se como

RESULTADO FINAL.

Santa Maria, RS, 28 de abril de 2023.

		2023-04-28T15:39:55-0300